
INFORMAÇÕES – MONITORIA  
                                    2 semestre2016

Disciplinas Monitores Orientadores

Nome E-mail Nome E-mail

Álgebra Linear I Vinicius Linder Pires lindervinicius@hotmail.com Ricardo Apolaya ricardof16@yahoo.com.br

C. de Matemática I Allicia Santos de Oliveira allicia.sthel@gmail.com Carla Lopes carlalopes@id.uff.br

Análise II Danielle Nunes daniellenunes@id.uff.br Yuri Ki yuriki@id.uff.br

Álgebra Linear 
Aplicada

Reiner dos Santos Filho reinerhenrique41@gmail.com Luiz Passos lfsp52ig@hotmail.com

Análise I Lucas Angeli Valladares valladares.uff@gmail.com Felipe Rivero lf_rivero@id.uff.br

Álgebra I Matheus Santos Bandeira matheus_flag@hotmail.com Giuseppe Borelli giuseb9@gmail.com

C. de Matemática I Ismael Domingues de Souza ismaelds20@gmail.com Milene Pimenta milene.pimenta@bol.com.br

Álgebra II Fernanda Py fernanda_py_95@hotmail.com Jones Colombo Jones.colombo@gmail.com

C. Matemática II Camilla Schausse c.schausse@gmail.com Claudia Ossanai claudia@ossanai.com

Matemática Discreta Juliana Oliveira juliana1213rj@msn.com Nancy Cardim correionancy@yahoo.com.br

Álgebra Linear

Fernando Matias fmmatias@id.uff.br Giuseppe Borelli giuseb9@gmail.com

Felipe Siqueira felipe.c.siqueira@hotmail.com Carlos Meniño Carlos.meninho@gmail.com

Eduardo Pedrosa eduardocp@id.uff.br Ana Maria Amaral anamaria_luz@vm.uff.br

Edson Falla Luza edsonalonsofl@gmail.com Ricardo Apolaya ricardof16@yahoo.com.br
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